
1E NO MEDIDOR
8.88 kW 20 de Enero de 2025

1E 525970200997

2,559 kWh $ 8,841

16 2,634 kWh $54

99.39 % BIMESTRE $ 8,787

$53,047.00 MXN $327.00 MXN $52,720.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 555 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.3 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

# 20250054

1E NO MEDIDOR  

16 Connera 555

1 Beyond inverter 8kW

16 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-3

16 Cable FV

16 Montaje de MFV

1 Tramite

Subtotal $ 149,503.96

TOTAL (MXN) $ 149,503.96

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 53,047.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 52,720.00 $ 52,720.00 $ -96,783.96

2 $ 54,638.41 $ 336.81 $ 0.00 $ 54,301.60 $ 54,301.60 $ -42,482.36

3 $ 56,277.56 $ 346.91 $ 0.00 $ 55,930.65 $ 55,930.65 $ 13,448.29

4 $ 57,965.89 $ 357.32 $ 0.00 $ 57,608.57 $ 57,608.57 $ 71,056.86

5 $ 59,704.87 $ 368.04 $ 0.00 $ 59,336.82 $ 59,336.82 $ 130,393.68

6 $ 61,496.01 $ 379.08 $ 0.00 $ 61,116.93 $ 61,116.93 $ 191,510.61

7 $ 63,340.89 $ 390.46 $ 0.00 $ 62,950.44 $ 62,950.44 $ 254,461.05

8 $ 65,241.12 $ 402.17 $ 0.00 $ 64,838.95 $ 64,838.95 $ 319,300.00

9 $ 67,198.35 $ 414.23 $ 0.00 $ 66,784.12 $ 66,784.12 $ 386,084.12

10 $ 69,214.30 $ 426.66 $ 0.00 $ 68,787.64 $ 68,787.64 $ 454,871.76

11 $ 71,290.73 $ 439.46 $ 0.00 $ 70,851.27 $ 70,851.27 $ 525,723.03

12 $ 73,429.45 $ 452.64 $ 0.00 $ 72,976.81 $ 72,976.81 $ 598,699.84

13 $ 75,632.34 $ 466.22 $ 0.00 $ 75,166.11 $ 75,166.11 $ 673,865.95

14 $ 77,901.31 $ 480.21 $ 0.00 $ 77,421.10 $ 77,421.10 $ 751,287.05

15 $ 80,238.35 $ 494.62 $ 0.00 $ 79,743.73 $ 79,743.73 $ 831,030.78

16 $ 82,645.50 $ 509.46 $ 0.00 $ 82,136.04 $ 82,136.04 $ 913,166.82

17 $ 85,124.86 $ 524.74 $ 0.00 $ 84,600.12 $ 84,600.12 $ 997,766.95

18 $ 87,678.61 $ 540.48 $ 0.00 $ 87,138.13 $ 87,138.13 $ 1,084,905.07

19 $ 90,308.97 $ 556.70 $ 0.00 $ 89,752.27 $ 89,752.27 $ 1,174,657.34

20 $ 93,018.24 $ 573.40 $ 0.00 $ 92,444.84 $ 92,444.84 $ 1,267,102.18

21 $ 95,808.78 $ 590.60 $ 0.00 $ 95,218.18 $ 95,218.18 $ 1,362,320.37

22 $ 98,683.05 $ 608.32 $ 0.00 $ 98,074.73 $ 98,074.73 $ 1,460,395.10

23 $ 101,643.54 $ 626.57 $ 0.00 $ 101,016.97 $ 101,016.97 $ 1,561,412.07

24 $ 104,692.84 $ 645.36 $ 0.00 $ 104,047.48 $ 104,047.48 $ 1,665,459.55

25 $ 107,833.63 $ 664.72 $ 0.00 $ 107,168.91 $ 107,168.91 $ 1,772,628.46

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,249.9 2,690.7 2,247.0 2,295.6 2,443.0 2,178.0

Consumo actual 1,732.0 3,155.0 4,228.0 3,433.0 1,392.0 1,413.0

Miguel de la Madrid 101


